
 

Projekt "MAP Novopacko II" je realizován z fondů EU v rámci OP VVV 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 

realizátor projektu: NOVOPACKO, dobrovolný svazek obcí 
Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

 
Zápis z jednání pracovní skupiny  

pro rozvoj matematické gramotnosti a potenciálu každého žáka 
 
 

Termín konání:  23.04.2019 od 15:30   
Místo konání:  zasedací místnost svazku v budově bývalé Integrované školy na náměstí v Nové Pace 

(Masarykovo náměstí 325, I. patro) 
Přítomni:  viz prezenční listina 
Obsah jednání:  

1. Představení projektu MAP NOVOPACKO II 

2. Projednání činnosti pracovní skupiny  

3. Různé, diskuse a závěr 

 
M. Hanušová v několika bodech seznámila přítomné s obsahem projektu MAP NOVOPACKO II. 

Přítomní obdrželi dokument s názvem Klíčové aktivity projektu MAP II, ve kterém naleznou další doplňující 
informace. Dále byli představeni jednotliví členové pracovní skupiny (PS) a zmíněna byla povinnost mít mezi 
členy PS i pedagoga s 5ti letou praxí v ZŠ a doložit tuto skutečnost jednoduchým životopisem. Z přítomných 
členů PS tuto podmínku splňují všichni členové a svůj životopis realizačnímu týmu poskytne paní PaedDr. 
Tázlarová. Členové PS si prozatím nezvolili žádného garanta pracovní skupiny. M. Hanušová informovala, že 
ustálený seznam členů PS schválí na svém květnovém jednání řídící výbor projektu.  
 
 M. Hanušová dále seznámila přítomné se základní náplní činnosti PS, souhrnné informace obdrželi 
členové již s pozvánkou na toto první jednání.  
 
Ve zkratce pracovní skupina:  

- diskutuje nad problematikou matematické gramotnosti a rozvoje potenciálu každého žáka v regionu, 

identifikuje problémové okruhy, zjišťuje příčiny problémů, navrhuje možná řešení a aktivity vedoucí 

k naplnění potřeb 

- slouží k výměně zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách a postupech, které vedou 

k rozvoji matematické gramotnosti a pregramotnosti (MG) a k rozvoji potenciálu každého žáka 

(RPKŽ) 

- identifikuje místní lídry v oblasti MG a RPKŽ, zpracovává jejich seznam, zapojuje tyto lídry do jednání 

PS a dalších aktivit v území, využívá i zapojení lídrů z jiných platforem a regionů 

- se věnuje začleňování ICT do vzdělávání, hledá vhodná témata pro budování znalostních kapacit 

pedagogů 

- spolupráce s realizačním týmem projektu na aktualizaci dokumentu Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání Novopacko (MAP), spolupracuje s ostatními PS a řídícím výborem 

 
Členové PS dále diskutovali možnou náplň činnosti a aktivity pracovní skupiny. V rámci diskuse představili 
zástupci ZŠ Komenského nedávnou velmi kladnou zkušenost se zapojením do projektu Abeceda peněz 
s Českou spořitelnou, který se zaměřuje na rozvoj finanční gramotnosti žáků čtvrtých tříd. Členové PS dále 
diskutovali o Hejného metodě výuky matematiky, kterou aplikují na ZŠ Husitská. Učitelky z této školy 
zodpověděly ostatním členům PS několik otázek k této metodě. Členové PS se shodli na tom, že by měli 
zájem o návštěvu hodiny matematiky na ZŠ Husitská a také návštěvu otevřené hodiny matematiky Hejného 
ve vyšším ročníku, např. na škole v Kosmonosech.   
 
 



 

Projekt "MAP Novopacko II" je realizován z fondů EU v rámci OP VVV 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 

realizátor projektu: NOVOPACKO, dobrovolný svazek obcí 
Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

 
 
Členové PS se domluvili, že na příští jednání si každý připraví návrhy na možné aktivity PS. Náměty členové 
doručí do 31.05.2019 Monice Hanušové, která je zapracuje do podkladů pro druhé jednání PS pro 
matematiku. Další jednání pracovní skupiny proběhne dne 12.06.2019 od 15:00.    

 
 
 
V Nové Pace 23.04.2019 Zapsala: Monika Hanušová  


